
令和２年４月１７日 

 

 

監理団体の長 様 

 

 

広島県職業能力開発協会 

会長 菖蒲田 清孝 

 

 

令和２年度技能検定随時試験の延期について 

 

外国人技能実習生を対象とした技能検定随時試験の実施につきましては、平素から

格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 
さて、全国の都道府県に「緊急事態宣言」が発令されたことを踏まえ、宣言期間中

に当協会が実施する技能実習生等向け技能検定試験随時試験については、延期としま

す。 

監理団体、実習実施者、実習生の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、新型コ

ロナウィルス感染拡大防止のため、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

【延期対象期間】 

令和 2年 4 月 18 日(土)～5 月 6 日(水) 

１ 実施日程は、再試験を除いて７月以降に別途計画いたします。後日、希望日等

の案内をメールしますので、専用サイトにてご登録ください。 

２ 再試験については、緊急事態宣言が解除された後、できるだけ早く実施できる

よう調整します。 

３ 5 月 7 日(木)以降の試験につきましても、今後の国の動向を見極め、判断いたし

ます。 

以 上 


